

Bezeichnung	Jul/2019 - Sep/2019	Jul/2018 - Sep/2018	Veränderung absolut	in %	Jan/2019 - Sep/2019	Jan/2018 - Sep/2018	Veränderung absolut	in %
Umsatzerlöse	46.780,59	20.995,10	25.785,49	122,82	121.731,19	56.504,84	65.226,35	115,43
Best.Verdg. FE/UE	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Akt.Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Gesamtleistung	46.780,59	20.995,10	25.785,49	122,82	121.731,19	56.504,84	65.226,35	115,43
Mat./Wareneinkauf	223,13	0,00	223,13		223,13	0,00	223,13	
Rohhertrag	46.557,46	20.995,10	25.562,36	121,75	121.508,06	56.504,84	65.003,22	115,04
So. betr. Erlöse	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Betriebl. Rohhertrag	46.557,46	20.995,10	25.562,36	121,75	121.508,06	56.504,84	65.003,22	115,04
Kostenarten:								
Personalkosten	1.765,49	1.176,90	588,59	50,01	5.291,80	1.176,90	4.114,90	349,64
Raumkosten	19.373,88	8.342,13	11.031,75	132,24	54.765,02	27.273,52	27.491,50	100,80
Betriebl. Steuern	638,66	1.734,97	-1.096,31	-63,19	2.591,25	2.007,04	584,21	29,11
Versich./Beiträge	464,44	5,00	459,44	9.188,80	2.082,05	140,00	1.942,05	1.387,18
Besondere Kosten	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Kfz-Kosten (o. St.)	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Werbe-/Reisekosten	0,00	0,00	0,00		725,46	0,00	725,46	
Kosten Warenabgabe	1.370,88	2.289,56	-918,68	-40,12	3.886,54	2.622,76	1.263,78	48,19
Abschreibungen	6.987,43	0,00	6.987,43		18.617,49	0,00	18.617,49	
Reparatur/Instandh.	44.191,74	-7.189,57	51.381,31	714,66	45.014,18	932,18	44.082,00	4.728,92
Sonstige Kosten	77.431,73	23.264,38	54.167,35	232,83	147.862,75	28.087,52	119.775,23	426,44
Gesamtkosten	152.224,25	29.623,37	122.600,88	413,87	280.836,54	62.239,92	218.596,62	351,22
Betriebsergebnis	-105.666,79	-8.628,27	-97.038,52	-1.124,66	-159.328,48	-5.735,08	-153.593,40	-2.678,14
Zinsaufwand	2.922,78	1.000,00	1.922,78	192,28	7.741,04	1.000,00	6.741,04	674,10
Sonst. neutr. Aufw	4.286,01	0,00	4.286,01		12.070,08	1.223,47	10.846,61	886,54
Neutraler Aufwand	7.208,79	1.000,00	6.208,79	620,88	19.811,12	2.223,47	17.587,65	791,00
Zinserträge	0,00	0,00	0,00		1.835,90	0,00	1.835,90	
Sonst. neutr. Ertr	3.124,32	0,00	3.124,32		4.700,89	1.052,50	3.648,39	346,64
Verr. kalk. Kosten	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Neutraler Ertrag	3.124,32	0,00	3.124,32		6.536,79	1.052,50	5.484,29	521,07
Kontenkl. unbesetzt	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Ergebnis vor Steuern	-109.751,26	-9.628,27	-100.122,99	-1.039,89	-172.602,81	-6.906,05	-165.696,76	-2.399,30
Steuern Eink.u.Ertr	0,00	665,70	-665,70	-100,00	499,01	1.627,91	-1.128,90	-69,35
Vorläufiges Ergebnis	-109.751,26	-10.293,97	-99.457,29	-966,17	-173.101,82	-8.533,96	-164.567,86	-1.928,39

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2019*FC9*B1AQ



Werte in: EUR